Diário Oficial Eletrônico  n. 10.919 19 de agosto de 2022 Página 170

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 17 de agosto de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/CSPC

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 11/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL/CSPC, no uso de suas atribuições legais,
RETIFICA, para conhecimento do(s) interessado(s), o EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 02/2022 - ATOS DAS
COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS na parte onde consta os
servidores CLAUDINEI RIOS DA SILVA e CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA, ocupantes do cargo de Investigador
de Polícia Judiciária, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 10.761, de 18/02/2022, em cumprimento às
DELIBERAÇÃOES/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 82 e 83/2022, publicadas no Diário Oficial Eletrônico nº 10.913, de
12/08/2022. (Processos nº 31/033.607/2022 e 31/033.605/2022).

ONDE CONSTA: “(…)

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 02/2022
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo I – Relação dos SERVIDORES HABILITADOS em Ordem Alfabética
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 02/2022

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO CL Interstício Aval.desemp. Punição RESULTADO

426243022 CLAUDINEI RIOS DA SILVA
Investigador de Polícia
Judiciária 3 Habilitado APTO NÃO Habilitado

111568024
CLAUDIO ANTONIO RIOS DA
SILVA

Investigador de Polícia
Judiciária 3 Habilitado APTO NÃO Habilitado

(…)”

PASSE A CONSTAR: “(…)

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 02/2022
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo I – Relação dos SERVIDORES HABILITADOS em Ordem Alfabética
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 02/2022

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO CL Interstício Aval.desemp. Punição RESULTADO

426243022 CLAUDINEI RIOS DA SILVA
Investigador de Polícia
Judiciária 2 Habilitado APTO NÃO Habilitado

111568024
CLAUDIO ANTONIO RIOS DA
SILVA

Investigador de Polícia
Judiciária 2 Habilitado APTO NÃO Habilitado

(…)”

Campo Grande/MS, 17 de agosto de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/CSPC

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 12/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL/CSPC, no uso de suas atribuições legais,
RETIFICA, para conhecimento do(s) interessado(s), o EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022 - ATOS DAS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.919 19 de agosto de 2022 Página 171

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS, publicado no Diário Oficial
Eletrônico nº 10.908, de 05/08/2022, por ter constado erro no original publicado, bem como em cumprimento
às DELIBERAÇÃOES/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 82 e 83/2022, publicadas no Diário Oficial Eletrônico nº 10.913, de
12/08/2022 (Processos nº 31/033.607/2022 e 31/033.605/2022).

ONDE CONSTA: “(…)

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo II – Relação dos servidores INABILITADOS em Ordem Alfabética
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável TS
Classe

TS
Desc.

TS
Líquido

Aval.
Desempenho Curso Punição

98273023
ALEXANDRE
BORGES DE
CARVALHO

Investigador de
Polícia Judiciária
Primeira Classe

Sim 1011 0 1011 100.0 % NÃO NÃO

131044022
AMANDO

YOSHITAKA
BALANCIERI

Investigador de
Polícia Judiciária
Primeira Classe

Sim 973 0 973 0.0 % NÃO NÃO

431995022 BRUNA FERREIRA
OTU

Investigador de
Polícia Judiciária
Segunda Classe

Sim 1009 71 938 98.0 % NÃO NÃO

426243022 CLAUDINEI RIOS
DA SILVA

Investigador de
Polícia Judiciária
Segunda Classe

Sim 1247 0 1247 99.0 % NÃO NÃO

111568024
CLAUDIO

ANTONIO RIOS
DA SILVA

Investigador de
Polícia Judiciária
Segunda Classe

Sim 1247 0 1247 100.0 % NÃO NÃO

117785025 ELICIO RIBEIRO
ROMERO

Investigador de
Polícia Judiciária
Primeira Classe

Sim 975 0 975 100.0 % NÃO NÃO

38143023
MARINA LEMOS

MONTEIRO
CONCEICAO

Delegado de
Polícia Segunda

Classe
Sim 1861 486 1375 100.0 % NÃO SIM

(…)”

PASSE A CONSTAR: “(…)

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo II – Relação dos servidores INABILITADOS em Ordem Alfabética
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável TS
Classe

TS
Desc.

TS
Líquido

Aval.
Desempenho Curso Punição

98273023
ALEXANDRE
BORGES DE
CARVALHO

Investigador de
Polícia Judiciária
Primeira Classe

Sim 1095 0 1095 100.0 % NÃO NÃO

131044022
AMANDO

YOSHITAKA
BALANCIERI

Investigador de
Polícia Judiciária
Primeira Classe

Sim 1095 0 1095 0.0 % NÃO NÃO

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.919 19 de agosto de 2022 Página 172

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

431995022 BRUNA FERREIRA
OTU

Investigador de
Polícia Judiciária
Segunda Classe

Sim 1009 0 1009 98.0 % NÃO NÃO

426243022 CLAUDINEI RIOS
DA SILVA

Investigador de
Polícia Judiciária
Primeira Classe

Sim 517 0 517 99.0 % NÃO NÃO

111568024
CLAUDIO

ANTONIO RIOS
DA SILVA

Investigador de
Polícia Judiciária
Primeira Classe

Sim 517 0 517 100.0 % NÃO NÃO

117785025 ELICIO RIBEIRO
ROMERO

Investigador de
Polícia Judiciária
Primeira Classe

Sim 1095 0 1095 100.0 % NÃO NÃO

38143023
MARINA LEMOS

MONTEIRO
CONCEICAO

Delegado de
Polícia Primeira

Classe
Sim 1130 0 1130 100.0 % NÃO NÃO

(…)”

Campo Grande/MS, 17 de agosto de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/CSPC

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS/N.43 de 18 de agosto de 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições le-
gais conferidas pelo Decreto “P” n.90 de 08 de janeiro de 2015 e Portarias n.54 e n.55 de 27 de janeiro de 2015
do Presidente do INMETRO,

RESOLVE:

CREDENCIAR o servidor FERNANDO LOPES NETO, matrícula 500055021, CNH nº 06748700803, para conduzir veí-
culos oficiais a serviço da Agência Estadual de Metrologia – AEM/MS.

Campo Grande – MS, 18 de agosto de 2022

Nilton Pinto Rodrigues
Diretor Presidente
AEM/MS – INMETRO

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 181/2022, 16 DE AGOSTO DE 2022.

  A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

  Conceder progressão funcional ao servidor Wilson de Oliveira, matrícula 104397022, ocupante
do cargo de Analista de Programas e Projetos Habitacionais, na função de Gestor de Serviços Habitacionais,
Classe F, Nível VI, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado
na Agência de Habitação Popular de MS, para o nível VII, com base no artigo 37, da Lei Estadual n. 4.489,
de 03 de abril de 2014, com validade a contar de 1º de julho de 2020, para fins de regularização funcional.
(Processo 57/006.099/2022).

CAMPO GRANDE - MS, 16 DE AGOSTO DE 2022.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente